
ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº104/2021 Em, 05 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

Art.1º.  NOMEAR  a  partir  desta  data,  a  senhora  CARLA  GEANE

NUNES DE SOUSA,  brasileira,  CPF 719.110.304-34, para exercer o cargo em Comissão de

CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  TESORARIA  deste  Município,  vinculado  a  Secretaria  de

Administração e finanças, função remunerada, símbolo CC 3, na conformidade do artigo 2°,

inciso VII da LC 005/2002, art. 3° da LC n° 008/2002 em c/c art. 6°, anexo I, da LC nº 010/2004

e suas alterações posteriores.

 Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barboza Nóbrega
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº106/2021 Em, 05 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

                         Art.1º. DEFERIR  conforme requerido, por período de 02 (dois) anos, Licença não

remunerada ao servidor efetivo  LEUSON NUNES DE MORAIS, Brasileiro, portador do RG:  2429096

SSP/PB e CPF: 040.645.354-30, professor polivalente de matricula 767, lotado na Secretaria de Educação. 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barboza Nóbrega
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº105/2021 Em, 05 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

Art.1º.  NOMEAR  a  partir  desta  data,  o  senhor  JOSÉ  ADEILTON  ALEXANDRE  DOS

SANTOS,  brasileiro,  CPF  116.646.204-86,  para  exercer  o  cargo  em  Comissão  de

SECRETÁRIO(a)  DE  GABINETE  deste  Município,  vinculado a Secretaria  de  Cultura,

Esporte e Lazer, função remunerada, símbolo CC-1, de conformidade com o Artigo 2°, inciso II,

da lei complementar 023/2014.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barbosa Nóbrega
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº103/2021 Em, 05 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

Art.1º.  NOMEAR  a  partir  desta  data,  o  senhor  JORGE  GOMES  PROCÓPIO,

brasileiro, CPF nº 554.239.734-49, para exercer o cargo em Comissão de  DIRETOR (a) DO

DEPARTAMENTO  DE  SECRETARIA  GERAL  deste  Município,  vinculado  à  Secretaria

Geral,  qualificação  de  Adjunto,  função  remunerada,  simbologia  CC-4,  com  vencimentos

estabelecidos  na conformidade dos artigos  3º  e  6º da Lei  Complementar  nº  010/2004 e suas

alterações posteriores.

            Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barboza Nóbrega
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº102/2021 Em, 05 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

Art.1º. EXONERAR a partir desta data, a senhora EDIENE GONÇALO SILVA, brasileira, CPF

095.325.704-54, para exercer o cargo em Comissão de SECRETÁRIO(a) DE GABINETE deste

Município, vinculado a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, função remunerada, símbolo CC-

1, de conformidade com o Artigo 2°, inciso II, da lei complementar 023/2014.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barbosa Nóbrega
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº101/2021 Em, 05 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

Art.1º.  NOMEAR  a  partir  desta  data,  a  senhora  MARIA  LUANA  OLIVEIRA  DE

ALCANTARA,  brasileira,  CPF  122.916.954-79,  para  exercer  o  cargo  em  Comissão  de

ACESSOR(A) deste Município, vinculado ao Gabinete do Prefeito, função remunerada, símbolo

CC 2,  na  conformidade com os  artigos  2°,  inciso IV e Artigo  5º,  inciso  II,  alínea  “c”  da LC

005/2002, e c/c com artigo 6°, anexo I, inciso II, da LC nº 010/2004, e suas alterações posteriores.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barboza Nóbrega
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº100/2021 Em, 01 de abril de 2021

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições
que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM:

RESOLVE:

Art.1º.  EXONERAR  a  partir  desta  data,  a  senhora  CARLA GEANE NUNES  DE SOUSA,

brasileira,  CPF  065.348.324-45,  para  exercer  o  cargo  em  Comissão  de  ACESSOR(A)  deste

Município,  vinculado  ao  Gabinete  do  Prefeito,  função  remunerada,  símbolo  CC  2,  na

conformidade com os artigos 2°, inciso IV e Artigo 5º, inciso II, alínea “c” da LC 005/2002, e c/c

com artigo 6°, anexo I, inciso II, da LC nº 010/2004,e suas alterações posteriores.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barboza Nóbrega
Prefeito Constitucional


